diperintah oleh Kidang Palih, atas persetujuan Syeikh Menganti,

paman Sunan Dalem. Pada saat itu belum ada masjid untuk

melaksanakan sholat jum’at di Desa Gumeno. Kemudian Sunan

Dalem mendirikan masjid yang sekarang dikenal dengan nama Masjid

Jami’ Sunan Dalem. Masjid tersebut dibangun pada 1461 S/1539

M/946 H.
1

2. Kondisi Umum Desa Gumeno

Desa Gumeno merupakan desa yang terletak di Kecamatan

Manyar Kabupaten Gresik dengan luas wilayah 36 ha. Dari luas

wilayah tersebut, 35% pemukiman dan sisanya pertanian berupa

tambak. Desa Gumeno terdiri dari 1 (satu) Dusun yaitu Dusun